GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Comissão Permanente de Licitação
002/2026 - UNEMAT
- CPL
Av. Tancredo Neves, 1095, Bairro Cavalhada III - CEP: 78.217-9
Tel/PABX: (65) 3221-0014 www.unemat.br Email: licitacao@unemat.br

Valor
Total
012
0010613 - CANUDO - TIPO:
FLEXÍVEL; MATERIAL: PLÁSTICO;
DESCARTÁVEL: SIM; USO:
CONSUMO DE LÍQUIDOS;
DIMENSÃO: APROXIMADAMENTE
210MM DE COMPRIMENTO X 6MM
DE DIÂMETRO; EMBALAGEM:
SACHÊ INDIVIDUAL.
PC 100
UN
10 MULTPLAST R$ 6,70 R$ 67,00
Valor Total do Lote 012 R$ R$ 67,00
Lt 013 ME/EPP/13
SBORCHIA FABRICA DE PAPEIS LTDA - ME, CNPJ: 10.199.538/0001-20
Item Descrição Unid. Quant.
Marca
Modelo
Valor
Unitário R$
Valor
Total
013
8530002500002 - PAPEL TOALHA,
INTERFOLHA, NÃO RECICLADO, BOA
ABSORÇÃO, COM 2 DOBRAS,
DIMENSÕES APROXIMADAS DE 21 X
22,5CM, NA COR BRANCA. PACOTE
COM NO MÍNIMO 1000 FOLHAS.
PACOTE.
1 PT 2500 LENDA R$ 13,85 R$ 34.625,00
Valor Total do Lote 013 R$ R$ 34.625,00
Lt 014  ME/EPP/14
RENATO DA SILVA ALMEIDA EPP, CNPJ: 14.442.229/0001-90
Item Descrição Unid. Quant.
Marca
Modelo

ov
er
no de Mato Grosso
UNEMAT
4590
Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Comissão Permanente de Licitação
002/2026 - UNEMAT
- CPL
Av. Tancredo Neves, 1095, Bairro Cavalhada III - CEP: 78.217-9
Tel/PABX: (65) 3221-0014 www.unemat.br Email: licitacao@unemat.br
Lt 015 ME/EPP/15
LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E PESQUISAS LTDA - EPP, CNPJ: 51.885.451/0001-94
Item Descrição Unid. Quant.
Marca
Modelo

COMPRIMENTO, CONTENDO 13
FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM
ALGODÃO CRU OU COMPONENTE
SINTÉTICO, BORDAS COM
ACABAMENTO QUE IMPEÇA O
DESFIAMENTO, NÃO ELASTICA,
ENROLADA UNIFORMEMENTE DE
FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA,
NÃO ESTÉRIL, EMBALADA
INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE. UNIDADE.
1 UN 581 ANDREONI R$ 1,29 R$ 749,48
Valor Total do Lote 015 R$ R$ 749,48
Lt 016 ME/EPP/16
LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E PESQUISAS LTDA - EPP, CNPJ: 51.885.451/0001-94
Item Descrição Unid. Quant.
Marca
Modelo

COMPRIMENTO, CONTENDO 13
FIOS/CM2, CONFECCIONADA EM
ALGODÃO CRU OU COMPONENTE
SINTÉTICO, BORDAS COM
ACABAMENTO QUE IMPEÇA O
DESFIAMENTO, NÃO ESLÁSTICA,
ENROLADA UNIFORMEMENTE DE
FORMA CONTÍNUA E CILÍNDRICA,
NÃO ESTÉRIL, EMBALADA
INDIVIDUALMENTE, COM DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE. UNIDADE.
1 UN 831 ANDREONI R$ 0,92 R$ 764,52
Valor Total do Lote 016 R$ R$ 764,52
Lt 023 ME/EPP/23
LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E PESQUISAS LTDA - EPP, CNPJ: 51.885.451/0001-94
Item Descrição Unid. Quant.
Marca
Modelo

Av. Tancredo Neves, 1095, Bairro Cavalhada III - CEP: 78.217-9
Tel/PABX: (65) 3221-0014 www.unemat.br Email: licitacao@unemat.br
TRANÇADO, SUPERFÍCIE
IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA A
BASE DE ÉTER SINTÉTICO,
QUIMICAMENTE INERTE, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 50 MM DE
LARGURA POR 10 METROS DE
COMPRIMENTO, EMBALADO DE
ACORDO COM A PRAXE DO
FABRICANTE, CONSTANDO
EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.
UNIDADE.
Valor Total do Lote 023 R$ R$ 918,00
Lt 026 ME/EPP/26
RENATO DA SILVA ALMEIDA EPP, CNPJ: 14.442.229/0001-90
Item Descrição Unid. Quant.
Marca
Modelo

MICROBIOLÓGICA EFICAZ;
EMBALAGEM CONTENDO: DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE;
FINALIDADE: PARA
EMPACOTAMENTO DE ARTIGO
HOSPITALARES EM GERAL A SEREM
ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A
VAPOR OU OXIDO DE ETILENO E
PARA ESTERILIZAÇÃO INDUSTRIAL
POR RADIAÇÃO BETA OU GAMA.
1 UN 7000
HOSPFLEX
PAPEL R$ 0,61 R$ 4.270,00
Valor Total do Lote 026 R$ R$ 4.270,00
Lt 029 ME/EPP/29
LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E PESQUISAS LTDA - EPP, CNPJ: 51.885.451/0001-94
Item Descrição Unid. Quant.
Marca
Modelo
Valor
Unitário R$
Valor
Total
029
1082836 - CLORETO DE SÓDIO,
0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL.
AMPOLA 10 ML.
1 AM 11281 SANTEL R$ 0,39 R$ 4.399,59
Valor Total do Lote 029 R$ R$ 4.399,59
Lt 049 ME/EPP/49
LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E PESQUISAS LTDA - EPP, CNPJ: 51.885.451/0001-94
U
N
E

0004515 - SCALP PARA PUNÇÃO
VENOSA, N° 25 - COM: COM
BORBOLETA E AGULHA; ESTERIL:
DESCARTÁVEL; N°: 25; EMBALAGEM
INDIVIDUAL: EM PAPEL GRAU
CIRURGICO E/OU FILME
TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM
PÉTALA; CONTENDO: DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE
ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE E REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE.
1 UN 1956 INJEX R$ 0,28 R$ 547,68
Valor Total do Lote 049 R$ R$ 547,68
Lt 051 ME/EPP/51
RENATO DA SILVA ALMEIDA EPP, CNPJ: 14.442.229/0001-90
Item Descrição Unid. Quant.
Marca
Modelo

SILICONADA E DE AÇO
INOXIDÁVEL, COM BICEL
TRIFACETADO CAN
FLUOROETILENOPROPILENO,
ESTÉRIL, PARA INFUSÃO DE
SOLUÇÕES INTRAVENOSAS E
ADMINISTRAÇÃO DE
MEDICAMENTOS
INTERMITENTE. EMBALADO
INDIVIDUALMENTE. UNIDADE.
1 UN 2706
M2LIFE
CATETER
R$ 1,21 R$ 3.274,26
Valor Total do Lote 051 R$ R$ 3.274,26
Lt 052 ME/EPP/52
LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E PESQUISAS LTDA - EPP, CNPJ: 51.885.451/0001-94
Item Descrição Unid. Quant.
Marca
Modelo

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Comissão Permanente de Licitação
002/2026 - UNEMAT
- CPL
Av. Tancredo Neves, 1095, Bairro Cavalhada III - CEP: 78.217-9
Tel/PABX: (65) 3221-0014 www.unemat.br Email: licitacao@unemat.br
0,75" DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE
ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE
VALIDADE. UNIDADE.
Valor Total do Lote 052 R$ R$ 3.484,35
Lt 066 ME/EPP/66
RENATO DA SILVA ALMEIDA EPP, CNPJ: 14.442.229/0001-90
Item Descrição Unid. Quant.
Marca
Modelo
Valor
Unitário R$
Valor
Total
066
0009433 - TUBO PARA COLETA DE
SANGUE - MODELO: À VACUO;
TAMPA: COR CINZA; DIMENSÃO:
13x75MM; REAGENTES: FLUORETO
DE SÓDIO + EDTA; VOLUME: 4 ML.
1 CX 375
CRAL
TUBO
R$ 0,70 R$ 262,50
Valor Total do Lote 066 R$ R$ 262,50
Lt 072 ME/EPP/72
RENATO DA SILVA ALMEIDA EPP, CNPJ: 14.442.229/0001-90
Item Descrição Unid. Quant.
Marca
Modelo

Valor
Total
080
1092244 - MÁSCARA DE PROTEÇÃO
PARA FILTRAGEM DE AEROSSÓIS
PFF-2/N95 (CLASSIFICAÇÃO DE
FILTRO PARA AEROSSÓIS ADOTADA
NOS EUA E OUTROS PAÍSES E
EQUIVALE, NO BRASIL, A PFF2 OU
AO EPR DO TIPO PEÇA SEMIFACIAL
COM FILTRO P2).
1 UN 113
SOL-M
MASCARA R$ 1,90 R$ 214,70
Valor Total do Lote 080 R$ R$ 214,70
Lt 0081 ME/EPP/81
RENATO DA SILVA ALMEIDA EPP, CNPJ: 14.442.229/0001-90
Item Descrição Unid. Quant.
Marca
Modelo

er
no de Mato Grosso
UNEMAT
4594
Governo de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Comissão Permanente de Licitação
002/2026 - UNEMAT
- CPL
Av. Tancredo Neves, 1095, Bairro Cavalhada III - CEP: 78.217-9
Tel/PABX: (65) 3221-0014 www.unemat.br Email: licitacao@unemat.br
Valor Total do Lote 81 R$ R$ 534,00
Lt 083 ME/EPP/83
LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E PESQUISAS LTDA - EPP, CNPJ: 51.885.451/0001-94
Item Descrição Unid. Quant.
Marca
Modelo

TAMANHO: G; ESPESSURA: MÍNIMA
DE 0,20 MM; CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: DEDOS
MICROTESTURIZADOS COM
CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE
ACORDO COM A NORMA
REGULAMENTADORA VIGENTE;
COMPRIMENTO: MÍNIMO 20 CM;
RESISTÊNCIA QUÍMICA: QUÍMICOS E
SOLVENTES A BASE DE ÓLEO,
DETERGENTES; FORRAÇÃO: SEM.
CX 100
UN
19 DESCARPACK 107,89 R$ 2.049,91
Valor Total do Lote 083 R$ R$ 2.049,91
Lt 084  ME/EPP/84
LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E PESQUISAS LTDA - EPP, CNPJ: 51.885.451/0001-94
Item Descrição Unid. Quant.
Marca
Modelo

TAMANHO: M; ESPESSURA: MÍNIMA
DE 0,20 MM; CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: DEDOS
MICROTESTURIZADOS COM
CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE
ACORDO COM A NORMA
REGULAMENTADORA VIGENTE;
COMPRIMENTO: MÍNIMO 20 CM;
RESISTÊNCIA QUÍMICA: QUÍMICOS E
SOLVENTES A BASE DE ÓLEO,
DETERGENTES; FORRAÇÃO: SEM.
CX 100
UN
29 DESCARPACK R$ 104,13 R$ 3.019,77
Valor Total do Lote 084 R$ R$ 3.019,77
Lt 085 ME/EPP/85
LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E PESQUISAS LTDA - EPP, CNPJ: 51.885.451/0001-94
Item Descrição Unid. Quant.
Marca
Modelo

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Comissão Permanente de Licitação
002/2026 - UNEMAT
- CPL
Av. Tancredo Neves, 1095, Bairro Cavalhada III - CEP: 78.217-9
Tel/PABX: (65) 3221-0014 www.unemat.br Email: licitacao@unemat.br
ACORDO COM A NORMA
REGULAMENTADORA VIGENTE;
COMPRIMENTO: MÍNIMO 20 CM;
RESISTÊNCIA QUÍMICA: QUÍMICOS E
SOLVENTES A BASE DE ÓLEO,
DETERGENTES; FORRAÇÃO: SEM.
Valor Total do Lote 085 R$ R$ 2.049,91
Lt 093 ME/EPP/93
LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E PESQUISAS LTDA - EPP, CNPJ: 51.885.451/0001-94
Item Descrição Unid. Quant.
Marca
Modelo
Valor
Unitário R$
Valor
Total
093
0010612 - ADAPTADOR MÉDICO-
HOSPITALAR - LABORATORIAL -
TIPO: PARA AGULHA; PARA: COLETA
MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO;
ROSCA: DUPLA TIPO UNIVERSAL;
DESCARTÁVEL: SIM.
2500 CRAL R$ 0,23 R$ 575,00
Valor Total do Lote 093 R$ R$ 575,00
Lt 094 ME/EPP/94
LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E PESQUISAS LTDA - EPP, CNPJ: 51.885.451/0001-94
Item Descrição Unid. Quant.
Marca
Modelo
Valor
Unitário R$
Valor
Total
094
0005219 - LÂMINA DE VIDRO -
MODELO: COM PONTA FOSCA PARA
MICROSCOPIA; TAMANHO:
26X76MM; EMBALAGEM:
CONSTANDO DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE
COM REGISTRO NO ORGÃO
COMPETENTE.
1 UN 2688 PRECISION R$ 0,37 R$ 994,56
Valor Total do Lote 094 R$ R$ 994,56
Lt 0095 ME/EPP/95
LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E PESQUISAS LTDA - EPP, CNPJ: 51.885.451/0001-94
Item Descrição Unid. Quant. Marca
Modelo
Valor